2024年11月14日

各 位

 会社名  ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社⾧ 青木 慶一郎

問合せ先 グループ経営企画課 課⾧ 髙塚信吾

（ＴＥＬ．０３－６７４４－８３４１）

株式会社山田木材の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、株式会社山田木材（以下、「山田木材」という。）が発行する発行済み株式の全てを当社の連

結子会社であるジャパン建材株式会社が取得する旨の契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。これにより、同社は２０２４年１２月１日付で当社の連結子会社となる予定でございます。

記

１．株式取得の理由

山田木材は、富山市を中心に、木材及び建築資材の販売事業を営んでおります。同社を子会社化する

ことにより、当社グループの北陸エリアにおける基盤が拡充され、グループ全体で更なるサービスの提

供ができるものと考えております。

２．異動を予定している子会社の概要

(1) 名 称 株式会社山田木材

(2) 所 在 地 富山県富山市上飯野１５番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 山田 昌弘

(4) 事 業 内 容 木材及び建築資材の販売事業

(5) 資 本 金 ２，１６０万円

(6) 設 立 年 月 日 １９５８年４月１日

(7) 大株主及び持株比率 山田 幸志（43％）

(8) 上場会社と当該会社

   と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者との間には、記載すべき資本関係・人的関係は

ありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 8 月期 2023 年 8 月期 2024 年 8 月期

売 上 高  633 百万円 586 百万円 592 百万円

営 業 利 益 6 百万円 2 百万円 7 百万円

経 常 利 益  7 百万円 1 百万円 7 百万円

当 期 純 利 益 7 百万円 1 百万円 7 百万円

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 山田 幸志 他 5 名

(2)  上場会社と該当個人の関係 記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数
0 株

（議決権所有割合 ：0％）

(2) 取 得 株 式 数 432 株

(3) 取 得 価 額

取得価額については、開示を控えさせていただきますが、適切な

デューデリジェンスを実施しており、公正妥当と考えられる金額

にて取得することを予定しております。

(4) 異動後の所有株式数
432 株

（議決権所有割合 ：100％）

５．今後の見通し

 本株式取得により、山田木材は当社の連結子会社となる予定です。今後の連結業績に与える影響につ

きましては、軽微であると考えておりますが、今後、連結業績予想修正の必要性及び公表する事項が生

じた場合には、改めて速やかにお知らせいたします。

以上